

NORDISK ELEMENT BYG A/S

Holger Bechs Vej 5A
9982 Ålbæk

Årsrapport
1. oktober 2019 - 30. september 2020

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

31/10/2020

Erik Nielsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

NORDISK ELEMENT BYG A/S

Holger Bechs Vej 5A

9982 Ålbæk

e-mailadresse: pg@nordiskelement.dk

CVR-nr: 32287913

Regnskabsår: 01/10/2019 - 30/09/2020

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at producere træelementer og drive håndværkervirksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er delvis tilfredsstillende. Resultatet har været påvirket af erstatningssager på grund af voldgiftssager samt sagsomkostninger til advokat og voldgift har påvirket resultatet negativt med 360 tkr..

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Ordrebeholdningen er meget tilfredsstillende og der forventes et positivt resultat, da selskabet fortsætter sin strategi om kun at producere elementer og ikke udføre montagearbejder.

Resultatopgørelse 1. okt. 2019 - 30. sep. 2020

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttoresultat		5.225.281	4.754.220
Personaleomkostninger	1	-4.525.528	-5.294.550
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-219.032	-155.498
Resultat af ordinær primær drift		480.721	-695.828
Andre finansielle indtægter		13.243	113
Øvrige finansielle omkostninger		-124.721	-169.130
Ordinært resultat før skat		369.243	-864.845
Skat af årets resultat		-82.000	190.000
Årets resultat		287.243	-674.845
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		287.243	-674.845
I alt		287.243	-674.845

Balance 30. september 2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.252.726	1.266.211
Materielle anlægsaktiver i alt		1.252.726	1.266.211
Anlægsaktiver i alt		1.252.726	1.266.211
Råvarer og hjælpematerialer		367.773	189.708
Varebeholdninger i alt		367.773	189.708
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.413.263	714.135
Igangværende arbejder for fremmed regning		286.504	984.333
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		665.607	0
Tilgodehavende skat		417.000	499.000
Andre tilgodehavender		0	2.164
Tilgodehavender i alt		4.782.374	2.199.632
Likvide beholdninger		198.000	0
Omsætningsaktiver i alt		5.348.147	2.389.340
Aktiver i alt		6.600.873	3.655.551

Balance 30. september 2020

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Registreret kapital mv.	2	600.000	600.000
Overført resultat		535.944	248.701
Egenkapital i alt		1.135.944	848.701
Gæld til banker		2.067.845	1.234.070
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.111.507	649.555
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.285.577	923.225
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.464.929	2.806.850
Gældsforpligtelser i alt		5.464.929	2.806.850
Passiver i alt		6.600.873	3.655.551

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Løn og gager	3.945.837	4.663.183
Pensionsbidrag	451.667	500.922
Personaleudgifter	10.829	7.640
Andre omkostninger til social sikring	117.194	122.805
	<u>4.525.527</u>	<u>5.294.550</u>

2. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af aktier a nom 1.000 kr. Aktien er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital	500.000
Tilgang 26.02.2019 kapitaludvidelse	100.000
Aktiekapital ultimo	<u>600.000</u>

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har stillet almindelig håndværkergaranti for udførte arbejder.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier overfor bygherrer for tkr. 1.280

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på tkr. 417 der vedrører forskelsværdi på regnskabsmæssig og skattemæssig saldo på anlægsaktiver og igangværende arbejder.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med finansieringsselskaber med månedlig ydelse på tkr 10 og en restløbetid på mellem 11 - 30 måneder og restsum på tkr 253

Selskabet er sambeskattet med Per Gajhede Holding ApS og hæfter solidarisk for de skatter som vedrører sambeskatningen fra og med regnskabsåret 2013. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber henvises til årsregnskab for administrationselskabet Per Gajhede Holding ApS for yderligere oplysninger.

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret følgende

198.000 indestående i pengeinstitut, samt
2.000.000 viksomhedspant i good-will, driftsmidler, tilgodehavender og varebeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi udgør på statusdagen tkr 5.036

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019/20
Gennemsnitligt antal ansatte	10